

دبیر انجمن موبایل مطرح کرد؛

## تغییر ارزش واردات موبایل

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی گفت: در حال حاضر مقرر شده همه موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود، اما هنوز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد می‌شوند.

**گروه اقتصادی** – مهدی عبقری با بیان اینکه بعد از آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلا مقرر شد موبایل‌های زیر ۳۰۰ دلار با ارز نیمایی، ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله و بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد شود، گفت: اما انجمن موبایل طی نامه‌ای با بانک مرکزی خواست همه موبایل‌ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد شود که فعلا موافقت شد همه موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود. اما هنوز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد

می‌شوند و در این رابطه تصمیم جدید گرفته نشده است. وی با اشاره به اختلاف قیمت بیش از ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز تالار دوم مرکز مبادله با ارز نیما، تصریح کرد: ما این وعده را می‌دهیم که اگر سه تقاضای انجمن از بانک مرکزی شامل تخصیص ارز تالار دوم مرکز مبادله به تمام موبایل‌ها، حذف ارز حاصل از صادرات خود برای موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار و تسهیل در تخصیص و تامین ارز در تالار دوم مرکز مبادله اجرا شود، بازار رقابتی ایجاد می‌شود و قیمت موبایل در بازار با تغییر ارز نیمایی به ارز مرکز

که تخصیص ارز با نرخ‌های مختلف به موبایل‌های متفاوت ایجاد می‌کند،

گفت: دریافت ارز نیمایی به سختی و در نهایت با کارمزدهای میسر می‌شد.



**موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار که در این مدت با ارز نیمایی، یعنی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان وارد می‌شدند، در حال حاضر با نرخ دلار حواله مرکز مبادله که در روزهای اخیر بیش از ۳۸ هزار تومان بود وارد می‌شود.**

و همچنین بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار و بالای ۶۰۰ دلار، مشکلاتی در نرخ گذاری برای شرکت‌ها و عمده فروشان ایجاد می‌کنند. از طرف دیگر تفاوت نرخ ارز ممکن است منفسده ایجاد کند و همچنین ممکن است فرصت طلبان موبایلی که با ارز نیمایی وارد شده را قاچاق معکوس کنند.

از دوم اسفندماه مرکز مبادله ارز و طلای ایران بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی (اسکناس و حواله) آغاز کرد. در مرحله نخست تالار ارز خدماتی و تالار حواله در آن گشایش شده است.

بازه اندازی این مرکز اعلام شد که منابع لازم ارزی از محل صادرات شرکت‌های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تامین و جهت فروش به واردکنندگان عرضه

### اقتصاد کیش

روزانه

می‌شود. اما تامین ارز بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی همچنان با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر بستر سامانه نیما کماکان ادامه خواهد یافت.

نرخ معاملات ارزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در دو تالار نقد و حواله ارز بر مبنای منابع و مصارف ارزی کشور و بر اساس متغیرهای بنیادی اقتصادی کشف و مبنای معاملات فیما بین قرار می‌گیرد. امروز در مرکز مبادله ارز نرخ دلار اسکناس ۴۳ هزار و ۴۴۲ و دلار حواله ۳۸ هزار و ۷۸۷ تومان قیمت خورد. نرخ ارز نیما نیز از دی ماه ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.

بر این اساس موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار که در این مدت با ارز نیمایی، یعنی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان وارد می‌شدند، در حال حاضر با نرخ دلار حواله مرکز مبادله که در روزهای اخیر بیش از ۳۸ هزار تومان بود وارد می‌شود.

۱۰ سال‌امطینان نسبت به تولید فراوان و اعتبارهای مالیاتی سرمایه گذاری دارند که به آنها اجازه می‌دهد برای بلندمدت و ساخت در ابعاد گسترده، برنامه‌ریزی کنند. با این حال، همزمان با سرعت گرفتن رشد، خورشیدی با فهرست رو به رشد از چالش‌ها روبرو شده است. کسب مجوز، به مشکل فراینده برای طراحان در سراسر جهان تبدیل شده و محدودیت‌هایی را به وجود آورده و هزینه‌ها را بالا می‌برد. همچنین مشکل نیروی کار ماهر و تورم دستمزد، هزینه‌های اضافی ایجاد کرده که بعضی از کاهش هزینه‌های سرمایه را تحت الشعاع قرار می‌دهد. بر اساس گزارش فایننشیال تایمز، با این همه، تحلیلگران نسبت به چشم انداز توسعه خورشیدی، خوش بین مانده‌اند.



نایب رییس شورای رقابت پاسخ داد:

## چرا خودروهای خارجی قیمت گذاری قیمت پایه خودروهای داخلی شدند؟

دلار مشخص شود. سپس قیمت با نرخ ارز مرکز مبادله به ریال تبدیل و قیمت سازمان حمایت مقایسه شود، این خودروها درجه‌بندی شده و از A تا F طبقه‌بندی می‌شوند. متناسب با این رتبه‌بندی باقیمت سازمان حمایت انتخاب می‌شود یا متناسب با شرایطی که قیمت پایه رقابتی مشخص می‌شود، شورای رقابت تصمیم بگیرد قیمت

خودروهای سواری، دستورالعمل تنظیم بازار خودرو را ابلاغ و منتشر کرده و فرمول قیمت‌گذاری خودروهای سواری را مشخص کرد. در این راستا دودانگه به ایسنا اعلام کرد که برای تعیین قیمت پایه، برای هر خودرویی در داخل کشور تولید می‌شود باید سه خودروی مشابه خارجی شناسایی و میانگین قیمت سه خودروی خارجی به

مشابه خارجی کمک کنند، جلسات مختلف و متعددی برگزار شده است و امیدواریم ظرف روزهای آینده شورای رقابت بتواند جمع‌بندی نهایی را انجام داده و درمورد اینکه این موضوع چه زمانی اجرا شود تصمیم بگیرد. بر اساس این گزارش، ۱۶ بهمن بود که شورای رقابت، به دنبال اعتقاد این سازمان بر انحصاری بودن بازار

ادامه در پاسخ به این سوال که مبنای قیمت‌گذاری خودروها از چه زمانی اجرایی خواهد شد، پاسخ داد: برای این منظور در کار گروه خودرو سواری رقابت‌جلسات مختلفی باخودروسازان ،سازمان حمایت، وزارت صمت، انجمن خودروسازان و همکارانی برای که نقش دارند و همچنین با نهادهایی به سوخته‌های فسیلی روسیه تا سال ۲۰۲۷رها کند. روسیه در سال ۲۰۲۱

نظر گرفتن عوارض، سود بازرگانی ... مناسف‌رار می‌گیرد و با قیمت محاسباتی سازمان حمایت مقایسه می‌شود. قیمت بالاتر، پایین‌تر یا معادل نشان می‌دهد وضعیت رقابت‌پذیری خودروی داخلی از نظر قیمت چگونه است. در نهایت شورای رقابت متناسب با آن تصمیم خواهد گرفت. نایب رییس شورای رقابت در

می‌شود، این راستا سه خودروی خارجی هم رده و مشابه هر یک از خودرو های تولید داخل انتخاب و میانگین قیمت آن‌ها با قیمت محاسباتی سازمان حمایت مقایسه می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه قیمت خودروهای مشابه خارجی قیمت کارخانه و تولیدکننده است، گفت: به عبارت دیگر قیمت خودرو بدون در

**گروه اقتصادی** – نایب رییس شورای رقابت توضیحاتی را درمورد نحوه قیمت‌گذاری پایه خودروهای داخلی ارائه کرد.

محمود دودانگه با بیان اینکه در دستورالعمل تنظیم بازار دو مبنای برای قیمت‌گذاری در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: یکی از مبانی دستورالعمل سازمان حمایت بوده که بر مبنای هزینه تمام شده است. مبنای دوم قیمت پایه رقابتی است که بر اساس آن رقابت‌پذیری خودروهای تولید داخل از منظر معیارهای مختلف سنجیده

مدیر امور استان‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران:

### شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض الحسنه اعلام شد

**گروه اقتصادی** –مدیر امور استان‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران درباره شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض الحسنه گفت: مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف دریافتی وام‌های قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون است و اگر شخص خریدار اوراق، امتیازش به بیش از دو بیست میلیون تومان برسد می‌تواند امتیاز حاصل را به دیگران واگذار کند.

«احمدرضا کریمی» در مورد جزئیات اولین اوراق قرض الحسنه بازار سرمایه، اظهار کرد: قرار است ۱۰۰ میلیارد تومان اوراق قرض الحسنه توسط بانک مهر ایران منتشر شود، پس از آنکه مجموع مبلغ توسط فرابورس و حساب بانک واریز شد، بانک نیز به ترتیب اولویت به اشخاص نیازمند با سود ۴ درصد وام می‌دهد. همچنین شخص حساب‌برس هر ۶ ماه در میان، نسبت به محل مصرف مبلغ مذکور نظارت کرده و گزارش می‌دهد.

وی بیان کرد: مبلغ دریافتی وام بسته به میزان خریداری اوراق و مدت زمان نگهداری آن دار، مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف دریافتی وام‌های قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون است.

کریمی گفت: اگر شخص خریدار اوراق، امتیازش به بیش از دو بیست میلیون تومان برسد می‌تواند امتیاز حاصل را با هماهنگی بانک به دیگران واگذار کند.

وزیر راه و شهرسازی:

### درآمدزایی کریدورها بیشتر از نفت خواهد بود

بندر خشک جایگاه مثبتی دارد و می‌تواند در عرصه تجارت کمکی بر فعالین باشد.

وزیر راه و شهرسازی نکه دوم را گفت: افتتاح این

ریل که یکی از مهمترین اتصالات ریلی محسوب می‌شود چرا که کریدورهای غرب به شرق و شمال به جنوب متصل می‌کند. خطوط رشت – آستانرا که به آذربایجان و روسیه متصل است از تهران به جنوب وصل خواهد شد و این ریل می‌تواند کانون تر مینال‌های اصلی باشد و اهمیت خاصی نیز برخوردار است در خصوص توسعه ریلی با شرکای خارجی و داخلی بهره مند هستیم در حال حاضر دولت پذیرای سرمایه گذاران خصوصی است. وی در پایان بیان کرد: توسعه ریلی می‌تواند درآمدزایی بیشتری از درآمذی‌های نفتی داشته باشد چرا که این کریدورهای بین‌المللی راهبردد تجاری دارند.

### اقتصادی

## سبقت خورشیدی از همه منابع انرژی

برای این قاره ۱۵۵ میلیارد متر مکعب گاز فراهم کرد که معادل ۴۰ درصد از مصرف اروپا و بد بخش نیرو و گرمایش بود. تحت طرح بازاریابی اتحادیه اروپا که ماه مه گذشته منتشر شد، این بلوک اکنون می‌خواهد ۲۵ درصد از انرژی مورد نیازش را تا سال ۲۰۲۳ از تجدیدپذیرها تامین کند و تمرکزش روی افزایش بیش از دو برابری تأسیسات خورشید به ۳۲۰ گیگاوات تا سال ۲۰۲۵ و ۶۰۰ گیگاوات تا سال ۲۰۳۰ است. طبق برآورد بروکسل، چهاردهمین برنامه پنج ساله که آوریل گذشته منتشر کرد، تجدیدپذیرها را یک اولویت اصلی قرار داد.

امکان ساخت در هر ابعادی، عمده افزایش ظرفیت نیروی اتحادیه اروپا ادون زوکو، مدیر اجرایی اس اند پی برای فناوری انرژی پاک ۱، در گذشته کربن زدایی محرک رشد تجدیدپذیرها بود و از سال ۲۰۲۲ این امنیت انرژی است که پیشران بزرگ سیاست برای تجدیدپذیرها به خصوص خورشیدی بوده است. فقط اروپا نیست که به دلیل دغدغه امنیت انرژی، به دنبال توسعه تأسیسات خورشیدی است. چین در چهاردهمین برنامه پنج ساله که آوریل گذشته منتشر کرد، تجدیدپذیرها را یک اولویت اصلی قرار داد.

به گفته گراهام پرایس، همکار

افزایش یافت، صعود کردند. اما نیروگاه خورشیدی همچنان اززان‌ترین گزینه برای تولید برق جدید در اکثر نقاط دنیااست. طبق آمار شرکت مشاوره اس اند پی گلوبال کامادیتی اینسایتس، نرخ نصب سال گذشته بیش از نیمی افزایش یافت. اهداف اقلیمی جدی و سیاست‌های همراه آن به همراه پاره‌پاره‌های سخاوتمندانه در حوزه‌های قضایی سراسر جهان، کمک کرده است.

به ازای هر مگاوات ساعت، برای نیروگاه گاز سیکل ترکیبی ۶۰ دلار به ازای هر مگاوات ساعت و برای بادی، ۳۸ دلار به ازای هر مگاوات ساعت است. هزینه‌ها سال گذشته که قیمت قطعات به خصوص پلی‌سیلیکون،



### تقاضای تزئینات ساختمان برای شب عید امسال نصف شد



یکی از مشکلات اصلی حال حاضر اصناف رانوسانان نرخ ارز عنوان و بر لزوم تثبیت نرخ ارز تأکید کرد.

### ظرفیت معطل ال ان جی عمان میزبان گاز ایران می‌شود؟

خلیج فارس به عمان صادر شود. در صورتی که ایران بتواند به این کشور صادرات گاز داشته باشد در واقع سهم مهمی در بازار جهانی صادرات انرژی بدست آورده و ضمن اینکه در حوزه پلنت‌های ال ان جی به تجارب ارزشمندی دست یابد. در همین ارتباط و در سفر وزیر نفت به کشور عمان، عنوان شده که با نهایی شدن مذاکرات بین دو کشور شاهد افزایش صادرات محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی به این کشور با توجه به ظرفیت موجود در کشور خواهیم بود. وی گفت می‌شود همکاری‌ها به‌خصوص در حوزه نفت و گاز افزایش یابد. بنابراین این گزارش چنانچه صادرات گاز به این کشور اجرایی شود انتقال از طریق خط لوله‌ای از رودان به کومبیارک و از آنجابه سوهار در عمان انجام می‌شود که طبق آنچه قبلا عنوان شده بود، به ارزش ۷۰ درصد از این گاز برای فروش به عمان و ۳۰ درصد باقی مانده برای تولید ال ان جی به کارخانه ال ان جی عمان تحویل داده شود.

۰۹۱۹۰۰۲۰۳۶۲  
**آدرس : روبروی هایپر مارکت، بازارچه حافظ، ویلاهای سروارید**  
**طبقه دوم روزنامه اقتصاد کیش**

### آموزش همراه با ارائه مدرک معتبر فنی و حرفه ای

**در کلیه رشته های زیبایی**

**ارائه خدمات زیبایی در کلیه لاین های زیبایی**

### آموزشگاه و آرایشگاه

## اسراء محمدی



Beauty Salon